

یادداشت روز

غلامرضا بنی اسدی
info@khorasannews.com

ترامپ حق دارد تعجب کند

صبح، در واشنگتن، سوالی طرح شده است؛ نه از سر ناآگاهی، که از جنس حیرت. «چرا ایران، باوجود همه فشار، تسلیم نشده است؟» این روایت را استیوویتکاف از زبان دونالد ترامپ نقل می کند؛ روایتی که بیش از آن که خبری باشد، نشانه شناسی یک سوءتفاهم تاریخی است؛ آنان ایران را نمی شناسند. در دستگاه محاسباتی سیاست خارجی آمریکا، فشار یک متغیر خطی است؛ تحریم، ارتشدید کن، تهدید اعلنی کن، ناو رازدیک کن؛ آن گاه منتظر باش که در پایتخت هدف، شکاف بیفتد، ارکان تصمیم بلرز دوپرحم سفید، پیش از رسیدن به مرزها بالا رود. این فرمول در بسیاری از نقاط جهان کار کرده است. اما مسئله این جاست که ایران، «قطعه» نیست؛ «روایت» است.

ایران، یک دولت -ملت معمولی در حاشیه جغرافیای بحران نیست. ایران، تلاقی دو سنت بزرگ است: سنت حماسه و سنت حکمت. در این سرزمین، شاهنامه فقط یک متن ادبی نیست، شناسنامه غیرتملی است؛ نهج ابلاغه تنها کتاب موعظه نیست، منشور عدالت و کرامت است. این دو، قرن هاست در ذهن ایرانیان به هم رسیده اند و ترکیبی ساخته اند که با تر فشار اقتصادی اندازه گیری نمی شود. آمریکا، ایران را

باشاخص های تورم نورخ ارز می سنجد؛ ایران اما خود را با شاخص عزت اندازه می کند. این همان نقطه کور تحلیل است. وقتی در مذاکرات برجام، آن جمله مشهور به کلیدواژه بدل شد که «هیچ وقت یک ایرانی را تهدید نکن»، برخی آن را اغراق دیپلماتیک پنداشتند. اما واقعیت آن است که تهدید، در ایران کار کردی معکوس دارد. تهدید، جامعه ای با حافظه تاریخی طولانی را به وضعیت دفاع از حیثیت می برد و در ایران، حیثیت، متغیری فراتر از محاسبه های کوتاه مدت است. سال هاپیش، امام روح... خمینی این معنارادر یک جمله فشرده کرد: «ملتی که شهادت دار،

نمای روز



حضور ناوشکن دنا در رژه زمایش
دریایی میلان ناوشکن «دنا» در زمایش بزرگ و بین المللی «میلان ۲۰۲۶» که به میزبانی نیروی دریایی هند و حضور ۷۲ کشور جهان در بندر ویسا کاپاتنام برگزار شد، حضور پیدا کرد. این رزمایش ۱۰ روزه با مشارکت بیش از ۶۰ فروند کشتی جنگی متعلق به کشورهای ایران، روسیه، چین، ژاپن، آلمان، فیلیپین، امارات متحده عربی، آفریقای جنوبی، ایالات متحده و شماری از کشورهای جنوب شرق آسیا و آفریقا برگزار می شود.

فراخوان مناقصه عمومی

موسسه موقوفه خدمات زائر رضوی در نظر دارد
خرید، حمل و نصب کارهای چوبی بازسازی
بلوکهای ۱۳ الی ۱۶ زائر سرای رضوی
به آدرس مشهد، بلوار چمن، چمن ۹۹ را از طریق مناقصه عمومی اقدام نمایید. متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پایگاههای اینترنتی <http://dev.razavi.ir> و <http://eghamat.razavi.ir> مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۵۵۵۸۶۹۱۸ تماس حاصل نمایند.
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

۱۷۲۵۴۳

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران (نوبت اول) مناقصه شماره: ۱۴-۰۴

- ۱- **دستگاه بر گزار کننده مناقصه:** شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
- ۲- **موضوع مناقصه:** تأمین ورق و ساخت لوله فولادی اسپیرال به اقطار نامی ۸۰۰ و ۹۰۰ میلیمتر با پوشش داخلی و خارجی پروژه خط انتقال آب از سرنای به شهرهای استان فاز یک بخش دو محدوده شهر لوجلی تا قلپهک (محدوده شهر لوجلی تا قلپهک)
- ۳- **برآورد اولیه:** حدود ۴۵۰۰ میلیارد ریال.
- ۴- **مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی:** از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۵ تا پایان وقت اداری شنبه ۱۴۰۴/۱۲/۹
- ۵- **مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی:** پایان وقت اداری روز یکشنبه ۱۴۰۴/۱۲/۲۴
- ۶- **محل دریافت و تحویل اسناد ارزیابی کیفی:** سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir

شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی

۱۷۳۷۵۶

یادداشت

امیرعلی ابوالفتح
info@khorasannews.com

جدال های ضد جنگ در کنگره

در هفته های اخیر، تنش های میان آمریکا و ایران به اوج رسیده است. در این میان، تلاش دو حزبی توماس مسی (جمهوری خواه از کنتاکی) و رو خان (دموکرات از کالیفرنیا) برای جلوگیری از اقدام یک جانبه نظامی بدون مجوز کنگره، یکی از مهم ترین واکنش های کنگره به این بحران به شمار می رود. این دو نماینده که سابقه همکاری در مسائل ضد جنگ دارند، بر پایه لایحه H. Con. Res. 38 (معرفی شده در ژوئن ۲۰۲۵ طی جنگ ۱۲ روزه) عمل می کنند. این قطعنامه بر اساس بخش (C) قانون اختیارات جنگ (War Powers Resolution) سال ۱۹۷۳، رئیس جمهوری ایالات متحده را ملزم می کند نیروهای آمریکایی را از هر گونه خصومت غیر مجاز با ایران خارج کند، مگر این که کنگره مجوز صریح صادر کند. این قطعنامه تاکنون ۷۶ حامی دموکرات دیگر دارد، اما تنها مسی از جمهوری خواهان به عنوان حامی اصلی به شمار می آید. خانادر پیامی در شبکه ایکس اعلام کرد: «مقامات ترامپ می گویند ۹۰ درصد احتمال حمله به ایران وجود دارد. او بدون کنگره نمی تواند این کار را انجام دهد. من و مسی قطعنامه ای داریم تا درباره جنگ بحث و رأی گیری کنیم قبل از این که نیروهای آمریکایی در خطر بیفتند. هفته آینده رأی گیری را اجرایی می کنم. «مسی هم پست کانارا بازنشر کرد و در ایکس نوشت: «کنگره باید طبق قانون اساسی در باره جنگ رأی بدهد. ما این رأی را هر چه زودتر در مجلس نمایندگان اجرایی می کنیم. من به نفع آمریکا رأی می دهم یعنی علیه جنگ بیشتر در خور میانه. «این مکانیسم که اجازه می دهد لایحه ای از کمیته خارج شده و مستقیماً به صحن بیاید، حتی اگر رهبران مجلس با این تصمیم مخالف باشند این روش نادر اما قدرتمند است و مسی و خاناقیلا در مواردی مانند انتشار اسناد اِپستین از آن استفاده کرده اند. هدف آن ها این است که هفته آینده (۲۳ فوریه ۲۰۲۶) رأی گیری اجرایی رخ دهد و نمایندگان مجبور شوند موضع خود را اعلنی کنند. این تلاش دو حزبی نشان دهنده شکاف عمیق در کنگره است. مخالفان اصلی حمله به ایران شامل نمایندگان جریان ترقی خواه در حزب دموکرات و لیبرترین در حزب جمهوری خواه هستند که جنگ را «احقانه» و پر هزینه می دانند. در مقابل، برخی دموکرات های میانه رو و حامیان اسرائیل موسوم به pro-Israel مانند جاش گاتنهایمرومایکل لاولر در بیانیه مشترکی اعلام کرده اند قطعنامه پیشنهادی مسی و خاناقیلا تکرار سال پیامضعاف را سوزی واشنگتن است و دست آمریکا را در برابر ایران می بندد و در برابر تهدیدهای هسته ای و موشکی ایران انعطاف پذیری لازم را از بین می برد. بسیاری از جمهوری خواهان جریان اصلی موسوم mainstream هم با محدود کردن قدرت تصمیم گیری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری و فرمانده کل نیروهای مسلح ایالات متحده آمریکا مخالف هستند. از این رو، شانس تصویب نهایی قطعنامه پیشنهادی مسی و خاناکم است؛ با این حال، این تلاش می تواند یکی از مهم ترین رأی گیری های اخیر درباره جنگ و صلح در سال های اخیر در کنگره ایالات متحده باشد و فشار عمومی را بر قوه قانون گذاری این کشور افزایش دهد تا اختیارات خود برای اعلان جنگ علیه کشورهای خارجی را در چارچوب قانون اساسی ایالات متحده بازپس گیرد.

صدور ابلاغیه فسادستیزی

و «بایدهای» مبارزه همه جانبه با فساد توسط قاضی القضا

قاضی القضا در نشست دیروز شورای عالی قوه قضاییه، با اشاره به اهمیت مبارزه با فساد اظهار کرد: امروز به واسطه شیطنت ها و عملیات روانی پر دامنه دشمن، باید بیش از پیش به مقوله مبارزه با فساد در ساحت های مختلف اعم از فساد اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و مسائل ضد امنیتی توجه کنیم. محسنی از ه ای تصریح کرد: معنای مبارزه با فساد نیز فقط بگیر و ببند و حبس نیست؛ این یک بخش از مقوله مبارزه با فساد است؛ لکن آن بخش و مقوله ای که مهم تر است، شناسایی گلوگاه ها، ریشه ها و زمینه های فساد و انسداد آن ها و اتخاذ شیوه های عالمانه برای جلوگیری از رویش و ایجاد منافذ فساد است.

رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح شاخصه های مبارزه عالمانه و همه جانبه با فساد تاکید کرد: مبارزه با فساد و مفسد باید حائز جنبه های باز دارنده باشد؛ باید هزینه فساد را به گونه ای بالا ببریم که اساساً ارتکاب فساد برای هیچ کس، صرفه ای نداشته باشد؛ باید کاری کنیم که مفسد از تکرار فساد پشیمان شود؛ باید ریشه ها و زمینه های فساد را از امسدود کنیم؛ باید امنیت فعالان سالم در عرصه های مختلف به ویژه عرصه های اقتصادی را تأمین و تضمین کنیم؛ باید مبارزه با فساد اقتصادی به گونه ای باشد که آثارش در ارتقای امنیت سرمایه گذاری و حمایت از تولید گران و سرمایه گذاران هویدا شود. باید مقابله با فساد به گونه ای باشد که آن هایی که به انحای مختلف از جمله با تر کفل ها و اجرای معیوب قانون، چوب لای چرخ تولید کشور می گذارند، حساب کار دستشان بیاید.

قاضی القضا اظهار کرد: طی روز های اخیر تعمیق و تدقیقی در برخی قوانین و مقررات مرتبط با مبارزه با فساد داشتیم؛ استنباط و استنتاج من آن است که با ممین ظرفیت های قانونی موجود، می توانیم عالمانه تر و مجدانه تر، به مقابله با فساد و انسداد ریشه های فسادزایر دایم؛ در هر صورت به دنبال تعمیق و تدقیقی که داشتیم، جلسه ای را با برخی از مقامات ذی ربط قضایی و حقوق دانان برگزار کرد و نکات مدنظر در حیطه مبارزه عالمانه تر و مجدانه تر با فساد را با آنان در میان گذاشتیم؛ طی آن جلسه مقرر شد، مقامات ذی ربط قضایی، سلسله نشست هایی را با سایر مقامات و دستگاه های مسئول داشته باشند و با آنان نیز تفاهاتی در راستای بهینه کردن مقوله مبارزه با فساد حاصل شود. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در مواردی شاهد هستیم که قانون وجود دارد اما به درستی اجرا نمی شود و اساساً روش اجرای قانون، ایجاد مشکل و بعضاً فساد می کند؛ به این گونه موارد باید ورود جدی داشته باشیم و اجازه ندهیم که شیوه نامطلوب و فسادزایی در اجرای قانون، پیاده سازی شود. در مواردی نیز قانون، ابهام و اجمال دارد و همین مبهم و مجمل بودن، سبب اجرای نادرست و معیوب آن می شود؛ این موارد را نیز باید بر طرف کنیم.

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰
۰۹۳۳۵۳۲۶۸۹۱

ستون «حرف مردم»، انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.

- به امید خدا، ایران پیروز است؛ من فقط برخی از این دانشجویان را که امید آینده کشور هستن، در کم نمی کنم. واقعاً الان وقت اعتراض یا اغتشاشه؟ پیش خود شون نمی گن ماتو شرايط جنگی هستیم؟
- حواسمان باشد، در دنیا نیز کمتر مردمی را سراغ داریم که مثل ایرانیان وطن دوستی را جزئی جدانشدنی از زندگی خود بدانند.
- بالاخره بعد از مدتی به مقاله حسابی و استاندارد که از موضع قدرت و عالمانه نوشته شده بود دیدیم. اگه این مقاله رو جلوی جماعت «بدیم به ره» بذاری، دچار افت فشار و ایست قلبی میشن. خدا خیرت بده آقای یامین پور.
- دلار هرگز اصلاح نخواهد شد. دلار سرمایه عده ای است که صاحب تصمیم هستن در این مملکت.
- بنده سال های زیادی است که جدول روزنامه رو حل می کنم. لطفاً به طراح جدول یادآوری بشه که برای حل احتیاج به گوگل نباشه.
- از قوه قضاییه و دستگاه های امنیتی انتظار میره تعارف و سفارش پذیری رو کنار بذارن و به وظایف خود شون در باره بر خورد با برهم زنندگان امنیت ملی عمل کنن.
- این همه از گرونی پوشک می گفتن باورم نمی شد؛ الان رفته بخرم می گن یک میلیون فقط ۴ تا دونه بهش اضافه شده!
- متأسفانه کیفیت آب در شهر کم مهرگان خیلی پایین است؛ آب شور و بد مزه شده حتی روی طعم چای و غذا هم اثر گذاشته. از کارشناس شرکت آب خواستیم بیاین و بررسی کنند؛ بعد از نمونه گیری و بررسی، گفتن در آب این منطقه سم دیده نشده؛ والا به چیزی هم بهدکار شدیم که آب مسموم به ما نمیدن؛ دستشون در دنگه!
- چرا من معلم با ۲۰ سال سابقه خدمت، ۲۵ میلیون در یافتی؟ با این حجم گرونی چه کار کنم؟

آگهی مزایده عمومی شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال شرق شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال شرق

در نظر دارد یک **دستگاه خودرو مکان سفید رنگ مدل ۱۳۹۲** خود از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش رساند. از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید، از تاریخ درج این آگهی به مدت ۳ روز کاری از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ به محل دفتر مرکزی به آدرس مشهد، بلوار سجاد – بین سجاد ۱۲ و پلاک ۲۷۰ مراجعه نموده یا با شماره تلفن ۰۵۱۳۸۰۸۳-۴۶۰ آقای هاشمی تماس حاصل فرمایند. مهلت تحویل پیشنهادها تا پایان وقت اداری روز ۱۴۰۴/۱۲/۰۷ می باشد. بازگشایی پاکت در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ با حضور نمایندگان شرکت در محل دفتر مرکزی انجام خواهد شد. شرکت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۱۷۳۵۸۱

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده (نوبت دوم)

نازک کاری و نصب تجهیزات برق و تأسیسات پروژه توسعه و تکمیل اردوگاه مهر امام رضا(ع) شماره: ۲۰۰۴۰۰۳۷۹۱۰۰۰۰۱۶

جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی در نظر دارد: نازک کاری و نصب تجهیزات برق و تأسیسات پروژه توسعه و تکمیل اردوگاه مهر امام رضا(ع) را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و با امضاء الکترونیکی انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۱۲/۰۶ می باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت: حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۱

- مهلت زمانی ثبت پیشنهاد در سامانه: حداکثر تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۵

- زمان تحویل فیزیکی پاکت الف: تا ساعت ۸/۳ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۶

- زمان بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۶

نشانی و شماره تماس: مشهد مقدس – میدان ده دی – نبش امام خمینی (ره) ۲۹ – ساختمان صلح جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی
طبقه اول – دبیرخانه و تلفن ۰۵۱-۴۱۴۱۷۰۰۰ داخلی ۲۱۰ و آقای مهندس ملانکه با شماره ۰۹۱۵۵۰۳۵۷۹۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ ثبت نام: ۸۸۹۶۹۶۹۲۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

معاونت منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی

۱۷۳۵۸۷

آگهی مزایده عمومی

املاک مازاد تعاونی اعتبار آزاد ثامن الائمه(ع) (در حال تصفیه)

تعاونی اعتباری آزاد ثامن الائمه(ع) (در حال تصفیه) به شماره ملی ۱۰۱۰۲۲۳۶۵۵۸ در نظر دارد املاک مازاد خود را در استان خراسان رضوی بر مبنای قیمت کارشناسی با شرایط نقد به شرح ذیل به فروش رساند:

- متقاضیان شرکت در مزایده به منظور دریافت اسناد مزایده و بازدید از املاک می توانند تا ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی در روزنامه در ساعات اداری به مدیریت املاک و پشتیبانی تعاونی اعتبار آزاد ثامن الائمه(ع) (در حال تصفیه) به نشانی تهران، خیابان گاندی جنوبی، خیابان پانزدهم، پلاک ۲۵، طبقه پنجم کد پستی ۱۵۱۷۸۸۶۷۱۱ مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۹۱۲۸۳۰۳۲۸۰ و ۰۲۱۸۷۱۳۷۱۰۹ تماس حاصل نمایند.
- متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳۴۸۳۵۹۹۰-۳۱۰۰۰۳۴۸۳۵۹۹۰ نزد بانک سپه شعبه جهان کودک به نام شرکت توسعه سلامت ایواواریز و رسید آن را به مدیریت املاک و پشتیبانی تحویل و یا از طریق پیام رسان بله ارسال نمایند.
- تاریخ تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۴/۱۲/۱۶
- مدت مزایده قابل تمدید نبوده و تعاونی در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

کد ملک	نشانی	مبلغ پایه مزایده (ریال)	پلاک ثبتی	کاربری	سهم تعاونی	عرصه	اعیان	توضیحات
۱۲۴	خراسان رضوی، تربت حیدریه، خیابان ابوذر غفاری، خیابان کارآفرین، شهید دلدار ۱/۵ پلاک ۱۱	۳۲،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱ فرعی از ۳۳۱۸ اصلی	مسکونی	شش دانگ	۲۸۷،۵ متر مربع	۲۰۶ متر مربع	یک فقره ملک مسکونی دارای سند تک برگی با وضع موجود بفروش می رسد. انتقال سند به صورت قطعی، وکالتی و یا سایر موارد انجام می پذیرد.

۱۷۳۵۸۲